



PM Holding, Tønder ApS

Hjejlen 72
6270 Tønder
CVR-nr. 25782178

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.09.2021

Peter Lindvig Michelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.04.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PM Holding, Tønder ApS

Hjejlen 72

6270 Tønder

CVR-nr.: 25782178

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Direktion

Peter Lindvig Michelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt erhverve værdipapirer, herunder aktier og anparter med henblik på bestemmende indflydelse i de købte selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.959 t.kr., hvilket af ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(227.213)	(230.637)
Personaleomkostninger	1	(243.096)	(241.781)
Af- og nedskrivninger	2	(105.000)	(75.000)
Driftsresultat		(575.309)	(547.418)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		215.185	465.945
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.224.769	6.245.223
Andre finansielle indtægter	3	1.205.071	397.494
Andre finansielle omkostninger	4	(242.114)	(261.889)
Resultat før skat		5.827.602	6.299.355
Skat af årets resultat	5	131.456	0
Årets resultat		5.959.058	6.299.355
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	1.500.000
Overført resultat		1.459.058	4.799.355
Resultatdisponering		5.959.058	6.299.355

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		315.000	420.000
Materielle aktiver	6	315.000	420.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.606.181	682.453
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.377.135	53.437.470
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		125.000	250.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		701.955	271.875
Finansielle aktiver	7	47.810.271	54.641.798
Anlægsaktiver		48.125.271	55.061.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.667.476
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.497.951	10.781.352
Andre tilgodehavender		432.010	16.500
Tilgodehavende skat		36.646	205
Tilgodehavender		13.966.607	12.465.533
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.535.158	11.330
Værdipapirer og kapitalandele		4.535.158	11.330
Likvide beholdninger		1.630.639	1.669
Omsætningsaktiver		20.132.404	12.478.532
Aktiver		68.257.675	67.540.330

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.176.071	19.594.483
Overført overskud eller underskud		48.133.515	39.256.045
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	1.500.000
Egenkapital		64.934.586	60.475.528
Anden gæld		2.000.000	1.999.600
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.000.000	1.999.600
Bankgæld		26.723	3.372.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		368.896	826.975
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		873.196	802.059
Anden gæld		29.274	38.415
Kortfristede gældsforpligtelser		1.323.089	5.065.202
Gældsforpligtelser		3.323.089	7.064.802
Passiver		68.257.675	67.540.330
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.594.483	39.256.045	1.500.000	60.475.528
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(7.418.412)	8.877.470	4.500.000	5.959.058
Egenkapital ultimo	125.000	12.176.071	48.133.515	4.500.000	64.934.586

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	241.840	240.560
Andre omkostninger til social sikring	1.256	1.221
	243.096	241.781
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	105.000	105.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(30.000)
	105.000	75.000

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	609.773	397.494
Renteindtægter i øvrigt	171.948	0
Dagsværdireguleringer	423.350	0
	1.205.071	397.494

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	22.858	49.371
Renteomkostninger i øvrigt	188.664	182.889
Valutakursreguleringer	350	655
Dagsværdireguleringer	0	3.040
Øvrige finansielle omkostninger	30.242	25.934
	242.114	261.889

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(131.456)	0
	(131.456)	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	525.000
Kostpris ultimo	525.000
Af- og nedskrivninger primo	(105.000)
Årets afskrivninger	(105.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(210.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	315.000

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000	34.025.440	250.000
Overførsler	722.430	(722.430)	0
Tilgange	2.750.000	656.805	0
Afgange	0	(3.125.000)	(125.000)
Kostpris ultimo	3.972.430	30.834.815	125.000
Opskrivninger primo	182.453	19.412.030	0
Overførsler	236.113	(236.113)	0
Afskrivninger på goodwill	0	(453.217)	0
Andel af årets resultat	215.185	5.677.986	0
Udbytte	0	(15.550.000)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	2.691.634	0
Opskrivninger ultimo	633.751	11.542.320	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.606.181	42.377.135	125.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Retsform	Ejerandel %
PI Invest	ApS	100
Invest B	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Retsform	Ejerandel %
Invest A	ApS	41,7
HTMJ Invest	A/S	50
KSM Invest I ApS	ApS	50

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	2.000.000
	2.000.000

Restgæld efter 5 år udgør 0 t.kr.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution for ethvert beløb som HTMJ Invest A/S måtte være eller blive pengeinstitut skyldig. Hæftelsen er maksimeret til 3.000 t.kr.

Selskabet hæfter for 50% af et ethvert mellemværende mellem Invest A ApS og pengeinstitut. Hæftelsen er maksimeret til 900 t.kr.
